

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда в 2016 году

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	2200	260	0	154	36	38	32	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3446	366	0	154	68	60	84	0	0
из них женщин	1117	97	0	74	10	13	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	18	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Производственно-технический департамент/Руководство																							
8	Начальник департамента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	нет
Производственно-технический департамент/Отдел эксплуатации																							
9	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	нет

10	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	нет	
Производственно-технический департамент/Организационно-плановый отдел																								
13	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	нет	
14	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	нет	
15А, 430А(15А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Производственно-технический департамент/Служба промышленной безопасности																								
16	Начальник службы (промышленной безопасности)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	нет	
17А, 431А(17А)	Главный специалист (по технической надзору)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	нет	
18А, 19А(18А), 432А(18А)	Ведущий инженер (по техническому надзору)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	нет	
Проектный офис «МБИР-ПРК»/Технологический отдел																								
77	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
78А, 79А(78А), 80А(78А), 81А(78А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
82А, 88А(82А), 89А(82А)	Инженер (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
83А, 368А(83А)	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
84	Специалист (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
85	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
90	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
91	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Проектный офис «МБИР-ПРК»/Производственно-технический отдел																								
92	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
93	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
94А, 95А(94А), 263А(94А)	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
96	Инженер II категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Проектный офис «МБИР-ПРК»/Отдел комплектации оборудования																								
97	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
98А, 99А(98А), 266А(98А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100А, 367А(100А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
101	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Проектный офис «МБИР-ПРК»/Руководство																								
102	Заместитель директора проектного офиса-начальник департамента строительства МБИР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Старший инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение радионуклидных источников и препаратов/ОУТРП																								
106	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да	
107	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	-	1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да	
Отделение радионуклидных источников и препаратов/Лаборатория КРП ИИИ																								
108	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да	
Отделение радионуклидных источников и препаратов/Отдел по производству Мо 99																								
109	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да	
Отделение радионуклидных источников и препаратов/ОРУ																								
110А, 436А(110А), 437А(110А)	Оператор исследовательской горячей камеры	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	3.2	1	3.3	-	да	да	да	нет	да	да	
111	Инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да	
Отделение радионуклидных источников и препаратов/Отдел (служба) качества																								
112	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да	
Отделение радионуклидных источников и препаратов/Лаборатория РМА																								
113	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да	
114	Лаборант-радиохимик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да	
Отделение радионуклидных источников и препаратов/МО																								
115	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Централизованная служба ремонта/Руководство																								
116	Начальник службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
117	Заместитель начальника службы-начальник технологической группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да	
118	Старший инспектор по контролю за исполнением поручений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
119	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да	
120	Инженер по радиационной безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да	
Централизованная служба ремонта/Административно-хозяйственная группа																								

121	Начальник группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Инженер по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
124	Старший кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
126А, 310А(126А), 311А(126А), 312А(126А)	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
Централизованная служба ремонта/Технологическая группа																							
127А, 313А(127А)	Инженер-технолог (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
128	Инженер-технолог (3 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
129	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
130	Архивариус	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Централизованная служба ремонта/Участок ремонта технологического оборудования																							
131	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
132	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	3.3	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
133	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
134	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	3.3	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
Централизованная служба ремонта/Монтажный участок																							
135А, 334А(135А)	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
136	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.3	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
138	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
139А, 419А(139А), 420А(139А), 421А(139А), 422А(139А), 423А(139А), 424А(139А)	Электрогазосварщик	3.2	-	3.2	2	-	-	-	2	3.1	3.3	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	да	да
Централизованная служба ремонта/Участок ремонта электротехнологического оборудования																							
140А, 341А(140А)	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
141	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	3.3	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
142	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
143	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да

Централизованная служба ремонта/Ремонтно-механический участок																							
144	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
145	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
146	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	3.3	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
147А, 354А(147А), 355А(147А), 356А(147А), 357А(147А)	Токарь	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	3.1	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
148	Фрезеровщик	2	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
Централизованная служба ремонта/Участок обслуживания здания																							
149	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да
150	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
151	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
153	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
Энергоцех/Административно-хозяйственная группа																							
157	Старший кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Энергоцех/Участок криогенных компрессорных установок																							
159	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
160А, 428А(160А)	Мастер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
162	Испытатель баллонов	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
163	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
164	Машинист воздухоразделительных установок	3.1	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
165	Аппаратчик воздухоразделения	3.1	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
166	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
167	Наполнитель баллонов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
168	Машинист компрессорных установок	3.1	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
169	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
170	Лаборант химического анализа	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Энергоцех/Участок по эксплуатации и ремонту ТВ и КС																							

171	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
172	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
173	Слесарь-ремонтник	3.1	-	3.1	3.1	-	2	-	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
174	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	2	-	2	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
175	Машинист насосных установок	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
176	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Энергоцех/Группа КИПиА																							
177	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
178А, 425А(178А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Руководство																							
179	Начальник департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180	Главный конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
182	Заместитель начальника департамента - начальник управления конструкторских разработок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
183	Инспектор по контролю за исполнением поручений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185	Инженер по научно-технической информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
186	Начальник управления проектных разработок - главный инженер проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Отдел опытных разработок																							
190	Инженер-конструктор I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
194	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195А, 196А(195А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
198	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Расчетный отдел																							
201	Начальник отдела (расчетный отдел)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

203	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Реакторный отдел																								
207	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208А, 276А(208А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210А, 269А(210А), 270А(210А), 271А(210А), 272А(210А), 273А(210А), 274А(210А)	Инженер-конструктор (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
211	Инженер-конструктор (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Отдел механизации и транспортной технологии																								
212	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
213А, 277А(213А), 279А(213А)	Инженер-конструктор (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
214А, 278А(214А)	Инженер-конструктор (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Технологический отдел																								
216	Начальник отдела (технологический отдел)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
217А, 280А(217А), 281А(217А), 282А(217А)	Инженер-конструктор (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
218А, 283А(218А), 284А(218А), 285А(218А), 286А(218А), 287А(218А)	Инженер-конструктор (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
219	Техник-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Отдел зданий и сооружений																								
220	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221А, 289А(221А), 290А(221А)	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
222	Инженер-конструктор (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
223А, 291А(223А)	Инженер-конструктор (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Отдел инженерных систем																								

224	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
225А, 293А(225А)	Инженер-конструктор (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
226	Инженер-конструктор (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Электротехнический отдел																								
228	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
229А, 232А(229А), 294А(229А), 295А(229А)	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
230А, 296А(230А), 297А(230А)	Инженер-конструктор (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
231А, 299А(231А), 300А(231А), 301А(231А), 302А(231А)	Инженер-конструктор (1 категория)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Сметная группа																								
233	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
234	Инженер (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
235А, 261А(235А)	Инженер (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Технический архив																								
236	Заведующий техническим архивом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
237	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Группа нормоконтроля																								
238	Старший нормоконтролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
239	Нормоконтролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электроцех/Административно-хозяйственная группа																								
240	Стропальщик	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
241	Старший кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Электроцех/Участок эксплуатации сетей и подстанций																								
242	Электромонтер по оперативным переключениям в распределительных сетях	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Электроцех/Участок ремонта сетей и подстанций																								
243	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
245	Начальник участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

246	Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Электроцех/ГПП-1																							
249	Машинист компрессорных установок	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
250	Аккумуляторщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
251	Электромонтер по оперативным переключениям в распределительных сетях	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Электроцех/Участок энергетика КИПиА																							
252	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
253	Мастер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Электроцех/Электротехническая лаборатория																							
254	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
255	Электромонтер по испытаниям и измерениям	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
257	Инженер (1 категории)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
258	Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
259	Начальник лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Проектный офис «МБИР-ПРК»/Производственно-технический отдел																							
265	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Отдел опытных разработок																							
267А, 268А(267А)	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Отдел инженерных систем																							
292	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по проектированию и конструированию/Электротехнический отдел																							
298	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Проектный офис «МБИР-ПРК»/Контрактный отдел																							
304	Начальник отдела (Контрактный отдел)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
305А, 306А(305А), 307А(305А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
308	Инженер (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
309	Инженер (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Централизованная служба ремонта/Технологическая группа																								
360	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электроцех/Участок по обслуживанию сетей и ремонту электроаппаратуры																								
400	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Производственно-технический департамент/Организационно-плановый отдел																								
429	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	нет	
Отделение радионуклидных источников и препаратов/УСП																								
435	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отделение радионуклидных источников и препаратов/Группа сетевых и информационных технологий																								
438	Инженер-программист (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	нет	
439	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	нет	
Отделение радионуклидных источников и препаратов/Лаборатория аналитического контроля																								
440	Начальник лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да	
Дирекция																								
441	Заместитель главного инженера по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
442	Заместитель директора-руководитель проектного офиса "МБИР-ПРК"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
443	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
444	Заместитель директора по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
445	Главный инспектор по контролю безопасности ЯРОО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
446	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
447	Заместитель директора по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
448	Заместитель главного инженера по инфраструктурной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
450	Заместитель главного инженера по безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
451	Заместитель главного инженера по энергетике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
452	Заместитель главного	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	

	инженера по эксплуатации и ремонту																						
Производственно-технический департамент/Отдел ядерной и радиационной безопасности																							
453	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	нет
454	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	нет
455	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
456	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	нет